Iracundia fidem servare nescit:
 Quæ enim objicit sæpe quod verum non est,
 460 Qui fiat ut servet mihi iracundia secretum?
 Deinde moderatior fies, hæc tecum recogitans;
 Si quidem ira non est malum,
 Neque iratum reprehendere æquum est; si autem est malum,
 Ut est re ipsa, ac tibi videtur, nonne turpe est
 465 Eodem vitio laborare, quo laborantem alium reprehendis,
 Nec hostem habere instar monitoris?
 Præterea, si antea non erat laudabilis
 Is, qui nunc ira fervet, et spirat audaciam,
 536-537 Etiam nunc manifeste vituperabitur, tu vero minime.
 537 Sin autem vir bonus est, tu non videberis sapiens:
 In meliorem enim partem propendit pars major.
 Verum bene de illo meritis sum, inquires: hinc magis culpabitur.
 At injuria te affecit: cave ne tu vicissim officias improbe.
 At coerceritur: forte majori furore corripietur.
 475 At ille cœpit: fac ut cito frangatur
 Verbis tuis et moribus blandis immutatus,
 Quemadmodum fluctus ad terram frangitur illico,
 Aus procella, quod non habet quod ipsi renitatur.
 At probra hæc sunt: probra sane, si simul cadas,
 480 An ægrotis mutua ingeremus convicia?
 Nonne agitatorum a dæmone toleras furorem?
 Horum dico, qui vi coacti latrant.
 Non fers insanens, et graviter furentes?
 Fers certe, si sapiis; temulentos etiam
 485 Quorum rationem christas obruit.
 Quid si canis accurrat furiosus?
 Quid si camelus naturali petulantia

459 Ἀληθές, Ita legendum. Edit. ἀληθής.
 460 Χίλος. Coisl. χίλον.
 470 Δόξεις. Ita Coisl. Edit. δόξης.
 475 Ἠδίκησέ σ'; αὐτὸν οὐ δράσεις κακῶς. Ita
 Coisl. Edit. ἠδίκησε; αὐτός.

476 Τῷ σὺ λόγῳ τε. Ita Coisl. et Vat. Decrat in
 editis τῷ σὺ, et uno pede claudicalat versus.
 477 Τάχος. Coisl. πρώως. Vat. in marg. ieniter.
 481 Ἐνστασιν. Ita Coisl. Edit. ἐκστασιν.

METRICA VERSIO.

Servare bilis impotens nescit fidem.
 Persæpe nam quæ falsa proloquitur libens,
 Occulta quonam comprimat tandem modo?
 Hoc præter ista cogitans, moderatior
 Redderis. Ira si malum non est, ea
 Captam improbare non deceat. Sin est malum,
 Et est, et esse judicas, quid turpis,
 Quam, quem tu in alio carpis, hoc morbo affici.
 Nec ipso ab hoste capere consilium tuo?
 Huc adde, quod si non prius laudabilis
 Erat hic, modo qui fervet, et spirat ferox,
 Nunc etiam aperte dedecus, non tu, feret.
 Sin autem honestus, improbus videberis.
 Præstantiori pars enim major favet.
 Jugratus in me est; gravius hinc notabitur.

B At læsit hic me: tu cave hunc lædas item.
 At reprimitur: forsitan hinc crescat furor.
 At cœpit ille: protinus verbis tuis
 Frangatur, atque moribus blandissimis,
 Solutus instar fluctuum ad terram illico,
 Aut ut procella, cum nihil renititur.
 At probra sunt hæc: probra, si cadas simul,
 Ægrosne probris mutuis ipse impetes?
 Annon furentes pateris hos, qui dæmone
 Agitantur, ac vi perciti horrendum latrant?
 Quid? mente captos non feres? certe feres,
 Si mentis ipse es integræ. Quid ebrios,
 Quorum Lyæi nimia vis mentem obruit?
 Quid, rabidus ad te forte si currat canis?
 Quid? si camelus quispiam ferox tonet